
COMUNE DI ASSORO
PROVINCIA DI ENNA

COPIA deliberazione della Giunta Comunale N. 9

Oggetto:
Conferimento rifiuti solidi urbani non pericolosi ( frazione organica )  
provenienti dalla Raccolta Differenziata porta a porta  del Comune di Assoro. 
Approvazione schema contratto di servizio per il trattamento e/o smaltimento 
rifiuti organici non pericolosi.

L'anno duemiladiciannove, il giorno ventidue del mese di  Gennaio alle ore  09:00 nella Casa Comunale, in seguito 
a regolare invito, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

Nome Carica politica Presente Assente
LICCIARDO ANTONIO Sindaco X  
TOSETTO MARIO Vice Sindaco X  
BERTINI GIUSEPPE Assessore Anziano X  
GIARDINA GIUSEPPE Assessore X  
GILETTI PAOLA GIUSEPPA Assessore X  

Presiede il Sindaco LICCIARDO ANTONIO
Partecipa il   Segretario  Dott. ENSABELLA FILIPPO
ll presidente, dato atto che il numero degli Amministratori è legale per la validità dell'adunanza, invita la Giunta 
Comunale a deliberare sull'affare indicato in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

- Visto l'O.EE.LL vigente nella Regione Siciliana emanato con L.R. 15 marzo 1963 n. 16 e successive 
modifiche e integrazioni, apportate in particolare dalla L.R. 11 dicembre 1991 n. 48  e dalla L.R. 30/2000;
- vista la L. R. 3 dicembre 1991 n. 44 che contiene norme per il controllo sugli atti dei Comuni;
- premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole, ex art. 1 - c 
1° - lett. i - della L. R. 48/1991 come integrato dall'art. 12 L. R. 30/2000

Parere Tecnico
  - il Responsabile del Settore interessato ha espresso parere FAVOREVOLE circa la regolarità tecnica;
*

Parere Tecnico
  - il Responsabile del Settore interessato ha espresso parere FAVOREVOLE circa la regolarità tecnica;
*

Premesso
 

Che i l  contratto per il  recupero di  rifiuti biodegradabili di cucine e mense tra 
il  gestore IPPC, Sicula Compost S.r.l .  con sede a Catania, via Salvatore 



Tomaselli n. 41 Partita IVA 05472300879, ed il  Comune di Assoro è scaduto il  
31.12.2018;

Che  la ditta Sicula Compost Srl con nota del  02.01.2019 ha trasmesso la 
documentazione per i l  r innovo del contratto dalla data di stipula fino al 30 
giugno 2019;

Che  per continuare i l  servizio di raccolta differenziata porta a porta iniziata il  
01.08.2018 ed adempiere alle diverse ordinanze del Presidente della Regione  
necessita avere la disponibilità del gestore dell ' impianto di  compostaggio di 
rifiuti  organici   non pericolosi, nella fat tispecie dalla Sicula Compost Srl ;

Pertanto necessita  approvare il  suddetto schema di  contratto e gli allegati 
inoltre  necessita autorizzare il  Responsabile del Settore III a firmare il  
suddetto contratto;

Considerato  che nel bilancio Comunale sono state previste le  somme 
necessarie per il  pagamento dei costi del conferimento dei rifiuti  solidi urbani;  

Vista la Determina Sindacale n. 69 del  19.12.2018 di conferimento dell ' incarico 
di Responsabile del 3° Settore, nonché della P.O  dal 01.01.2019 al 31.12.2019 
all 'arch. Lucio Puleo; 

Visto l'O.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ritenuto di dover provvedere;

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge;

DELIBERA
Per i  motivi meglio specificati in premessa:

1. Di approvare lo schema di contratto tra la Società Sicula Compost Srl, 
gestore dell ' impianto per i l  compostaggio di rifiuti organici non 
pericolosi sito in contrada Grotte San Giorgio;

2. Di autorizzare il  responsabile del III  Settore “ Gestione del Territorio”  
al la stipula del suddetto contratto in rappresentanza e nell ' interesse del  
Comune di Assoro;

3. Dichiarare il  presente atto immediatamente esecutivo;



Letto, confermato e sottoscritto
L'Assessore anziano Il Sindaco Il  Segretario Generale

BERTINI GIUSEPPE LICCIARDO ANTONIO Dott. ENSABELLA FILIPPO

Su conforme relazione dell'impiegato responsabile,

SI CERTIFICA

che in applicazione della L. R. n. 44/1991 modificata dalle LL. RR. 23/1997 e 39/1997, la presente deliberazione è 
stata pubblicata mediante affissione di copia integrale all'albo pretorio di questo comune per 15 giorni consecutivi 
dal giorno  sino al  senza esito di reclami.
In data  è stata  trasmessa ai Capi gruppo consiliari (art. 4 L. R. 23/1997)
Dalla residenza Comunale li Il   Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo
Il  Segretario 
Dott. ENSABELLA FILIPPO

Dalla residenza comunale, li  

Il sottoscritto segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio:

ATTESTA
che la presente deliberazione, in applicazione della Legge Regionale 3 dicembre 1991, n. 44:
- E' DIVENUTA ESECUTIVA IL GIORNO 22/01/2019                  in quanto:

Delibera dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 12 - c. 2° -L. R. n. 44/1991.
Dichiarata immediatamente esecutiva, ex art. 16 -L. R. n. 44/1991.

Il  Segretario

Dott. ENSABELLA FILIPPO


